平成３０年７月６日

保護者の皆様

杉並区立西田小学校

校 長  小堂 十

学校公開（ICT 学校公開）のご案内

 梅雨が明け、夏本番となりました。保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょ

うか。日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、本校では下記の日程にて ICT 学校公開を行います。ご来校の上、子供たちの活動する

様子を、ぜひご参観いただきたく、ご案内いたします。

記

１ 期 日    平成 30 年 7 月 14 日（土）

２ 公開時間   １～３校時（B 時程） 8 時 35 分～11 時 10 分

         当日の時間割は裏面をご覧ください。

３ その他

・出入口は、正門のみです。来校者カードをお持ちいただき、西昇降口の名簿にチェックをお

願いします。（雨天時はクラス前廊下掲示板側）

・校舎内へは児童用昇降口をご利用ください。靴は昇降口には置かず、お手数ですが、袋等に

入れて持ち歩いてください。（防災上の配慮です）

・タブレット等を教室で使用してる場合は、インターネットに接続できなくなることがありま

すので、携帯電話の電源をお切りください。ビデオや写真の撮影もご遠慮ください。

・雨天時の体育（校庭）等、当日時間割に変更が生じた場合は教室に案内を掲示しますので、

教室にお越しください。

・少人数の算数は、各学年の教室と北校舎３階の少人数教室に分かれて行います。

 ちょっとの時間を使ったミニ研修を企画しました。今回は特別支援教室の「にした教室」に

ついて取り上げます。活動の様子や活動内容等を、実際指導している特別支援教室巡回指導教

員に紹介してもらう機会を設定しました。「にした教室」の様子を多くの保護者の方に知ってい

ただきたく、ご案内いたします。

🔶🔶日時  平成 30 年 7 月 14 日（土）10 時 25 分～11 時 10 分
🔶🔶会場  第 2 図工室（北校舎 1 階）
🔶🔶内容  「にした教室ってどんなところ」
     ・にした教室とは ・にした教室の様子 ・にした教室で大切にしていること

NISHITA